quoque magnificentia nostra sancimus, a prefatis villanis eadem sacramenta quolibet

quinto anno renovari, et econtra personis ac rebus ipsorum villanorum pacem firmissi-

mam per consules Cremonenses in publica contione iurari; utque homines de Suncino 45

et de Pizeguitono et de Sancto Bassiano ac de ceteris burgis ac villis Cremonensium,

que vicine sunt, similiter faciant, imperatoria iussione nostra decernimus. (12) Statui-

mus ergo et imperialis nostre auctoritatis confirmatione roboramus, quatenus hec a

212. f
)
ducetarum e. g) investimus c. iq cosolatu c. >) emittent c. k) tenntaverit c.

FRIDERICI I. CONSTITUTIONES. 1162. Nr. 213. 299

nobis inter imperium et civitatem vestram facta atque corroborata concordia perpetuo

rata et inconvulsa permaneat. Et de omnibus suprascriptis commune Cremone et

consules investimus ita, ut quod in hac pagina prescriptum est, a nobis ac successo-

ribus nostris regibus et imperatoribus vobis ac civitati vestre stabiliter conservetur,

& et vos ac vestra civitas nobis ac nostris successoribus regibus et imperatoribus in his,

que similiter prescripta sunt, tam in pactione quam fidelitate perpetuo sitis obligati.

(13) Et ut hec nostre serenitatis preceptio perpetuum sue firmitatis robur obtineat,

presentem huius attestationis paginam manu propria roborantes maiestatis nostre sigillo

iussimus insigniri.

io (14) Nomina hec sunt consulum Cremonensium, qui investituram hanc nomine

totius communis Cremone ac ceterorum consulum a manu imperiali receperunt: Gilius de

Dovaria, Oto de Persico, Bernardus Pizinus. Aliorum consulum nomina hec sunt:

Anselmus de Dovaire, Oto Brugnolus, Ponzius Girordi, Marchisius Marianus, Iaginus

de Persico, Pizo de Burgo, Marchius Vetulus,

is (15) Hec autem nomina sunt testium, principum videlicet et baronum ac militum,

qui huic investiture interfuerunt: dominus Reinaldus Coloniensis 1 archiepiscopus et

Ytalie archicancellarius, episcopus Verdensis, marchio Albertus de Saxonia, comes Im-

micho ra
,

castellanus Magdaburgensis", comes Gevehardus de Luchenberch, Bernardus

de Hurstmere, marchio Montisferrati Guilielmus, marchio Opizo Malaspina, Guilielmus

2o frater eius, comes Blandratensis Guido, Rainerius et Assalinus de Sancto Nazario,

Opizo Bucafol, Roierius Catas, Albericus Ermizonis, Albertonus Serenus, Muniginus

de Tizingo, Pegora, Albertus Bonusfilius, Ribaldinus de Sancta Agatha.

Signum domini Frederici (M.) Romanorum imperatoris invictissimi.

Ego Reinaldus Coloniensis 0 electus archiepiscopus et Italie archicancellarius re-

25 cognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo centesimo sexagesimo secundo,

indictione decima, regnante domno Frederico Romanorum imperatore gloriosissimo,

anno regni eius decimo, imperii vero septimo.

Data Ydibus Iunii, extra portas civitatis Papiensis apud Sanctum Salvatorem,

30 ubi capella domni imperatoris erat. In nomine Domini; feliciter amen.

213. CONVENTIO CUM RAVENNATIBUS.
1162 . Iun. 26 .

Dederunt (B) Rethmann ex transsumto coaevo, quod scripsit Milanensis Dei gratia

Ravennas tabellio et notarius comunis civitatis Ravennae, tabularii S. Apollinaris

35 Classensis iam in bibliotheca publica Ravennate servati, et (F) Ficicer ‘Forschungen

zur Reichs- und Rechtsgeschichte Raliens ’ IV, 171 nr. 130, et ipse e transsumto coaevo

eiusdem proventus, sed nescio, an ex eodem. — Stumpf, Reg. 3955. (P. deest.)

(C.) In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Fredericus divina favente clementia

Romanorum imperator augustus. (1) Dignitas et excellentia Romani imperii, quae

4o ab ipso pietatis fonte manavit, pie semper agere consuevit, et imperatorem vel prin-
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cipem nichil magis quam clemencia decet, cuius consilia, cuius opera in omnibus et

per omnia ex clemenciae dulcedine semper debent exuberare. Nos igitur nostrorum

antecessorum divorum augustorum regum et imperatorum honesta exempla sequentes,

qui civitates preclaras, quas imperio et sibi fideles ipsarum rerum experientia fuisse

didicerant, maiori affectu dilexerunt et congruis honoribus semper ditaverunt, idem 5

sapere, id ipsum et facere pio a zelo intendimus, ipsasque civitates, quas b fides com-

mendat et perseverantiae constancia illustrat, non minori gratia fovere amplecti et

diligere decrevimus. (2) Inter quas quoniam civitatem Ravennam temporum anti-

quitate et honorum dignitate et operum strenuitate fideique sinceritate pre cunctis

civitatibus Italiae gloriosam et famosam semper fuisse audivimus, et circa exaltationem io

imperialis coronae fide, meritis 0 et preclara operum exibicione prepotentem et ferven-

tiorem ab antiquo claruisse veraciter persensimus, ipsam civitatem Ravennam ex cara

cariorem deinceps habere d cupimus eiusque concives e universos tanta dilectionis et

gratie prerogativa duximus honorandos, ut sicut ipsa civitas Ravenna inter alias urbes

Italie caput suum per titulos honoris magnificentius extulit, ita etiam largitiones im- ir>

periales et beneficiorum donaria in ea splendidius eluceant. (3) Eapropter cognos-